第 42期第 1回理事会議事録

日  時：2022年 5月 20日（金） 18時 00分～19時 40分

会  場：日本気象学会事務室（Web会議方式）

出席理事：青栁曉典，荒川知子，池上雅明，稲津將，植田宏昭，榎本剛，齋藤篤思，佐藤

薫，佐藤正樹，高谷康太郎，竹見哲也，竹村俊彦，坪木和久，中村尚，橋田俊

彦，橋本明弘，早坂忠裕，堀之内武，三好建正，渡部雅浩，以上 20名

出席監事：鈴木靖，吉田聡，以上 2名

その他の出席者：勝山税，斎藤誠一郎，山田眞吾（事務局）

議 題

１．協議事項

1） 理事長の選任

2 名の立候補があり，無記名投票の結果，理事総数（20名）の過半数の票を得た佐藤薫

理事を第 42期理事長に選定した．

2） 副理事長の選任

全会一致で橋田俊彦理事を第 42期副理事長に選定した．

3） 業務執行理事の選任

 全会一致で庶務担当に池上雅明理事を、会計担当に齋藤篤思理事を選定した．

4） 委員長等の選任

理事の業務について、主担当理事を次のように決定した。なお、副担当理事について

は、各委員会主担当が委員調書提出時までに選定する。

 企画調整 橋田俊彦

 講演企画 橋本明弘

 天気編集 青栁曉典

 気象集誌編集 堀之内武

 SOLA編集 竹見哲也

 気象研究ノート編集 中村尚

 学会賞候補者推薦 渡部雅浩

 藤原賞候補者推薦 中村尚

 岸保賞候補者推薦 早坂忠裕

 堀内賞候補者推薦 三好建正

 正野賞候補者推薦 堀之内武

 山本賞候補者推薦 植田宏昭

 小倉奨励賞候補者推薦 青栁曉典

 松野賞候補者推薦 稲津將

 部外表彰等候補者推薦 坪木和久

 名誉会員推薦 早坂忠裕

 学術 佐藤正樹

 地球環境問題 竹村俊彦

 気象災害 橋田俊彦

 気象研究コンソーシアム 坪木和久

 教育と普及 荒川知子

 国際学術交流 渡部雅浩

 電子情報 榎本剛

 人材育成・男女共同参画 高谷康太郎

 広報委員会設立準備担当 榎本剛

 庶務：池上雅明

 会計：齋藤篤思

以上について，議事録を作成し，理事長および監事が記名押印する．

           2022年 6月 10日

                   公益社団法人日本気象学会

                       理事長 佐藤 薫

                        監事 鈴木 靖

                        監事 桑野 聡（吉田 聡）